
MARIO  OFICIAL  DA tiN1:40- Seçao 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA  al`  23.06.02/CP 

A  CPL  da Prefeftura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no 
dra 14 de Novembro de 2023. as 09h. estará abrindo Licitação, na Modalidade 

Concorrencsa PCibika N' 23.06.02/CP, cujo Objeto é a Construção  dc  Centro de Educação 
Infantil •  CV  no Bairro Picos, através da Secretaria de Educa0o Básica do Municipio de 

itapipoca.  CI  Edital completo podere ser consultado pelo Sitio: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Itapipoca•CE, 10 de Outubro de 2023. 
HELOILSON OLIVEIRA BAREOSA 

Secretario Executivo da Secretaria de Educação Basica 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 23.15.02/TP 

Autarquia Municipal de Transito e Transporte de ltapipoca - CE. A  CPL  da 
Prefeitura Municipal de Itapipoes comunica aos interessados que, no dia 31 de Outubro de 
2023, is 09k estará abrindo Licitação. na  Modalidade Tomada de Preços N' 23.15.02/TP, 
cujo Objeto e a Contratação de pessoa jurkiica para consoução de 02  (dots)  abrigos para 
moto taxistas are Espaços Públicos - Policlinka e Mercado Central. 0 Edital completo  
Derriere  ser consultado pelo Sitio: https://licitacoesIce.ce.gov.br/.  

Itapipoca-CE, 10 de Outubro de 2023. 
EDI  VAR  AZE VEDO ROCHA 

Presidente da Autarquia Municipal de Trenoto 
Transporte de Itapipoca - CE 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETR6NICO N' 23.12.03/PE 
Extrato das Atas de Registro de Preços N' 23.12.08/ARP-W. e 23.12.0S/ARP-02 - Pregio 
Eletrônico N' 23.12.03/PE. OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa 
eslooraloada. pare fornecimento de  coffee break, buffet,  refeições prontas (almoços e 

an- ianches) para atender as demandas das Diversas Unidades da Secretaria de Assistência 
Direitos Humanos e liabitação de do Municipio de rtapipoca -CE. Empresa(s) ADJUDICADA(S) 
E HOMOLOGADA(S): DACY OLIVEIRA FERRERA ME  CNN  14.337.244/0001-83. Vencedora 
dos seguintes itens 01.02 e 03 com Valor Total/Globar estimado de RS 231.650,00 (Duzentos 
e  Trade  e  Urn  Mil, Seiscentos e Cinquenta  Reels);  STENIO  PIERRE  COSTA SILVA, inscrita no 
CNPI sob o ne 28.027121/0000-46, Vencedora dos Bens 04, 05 e 06 com VALOR 
TOTALSGLOBAL estimado de R$ 216.400,00 (Duzentos e Dezesseis Mil e Quatrocentos Reais). 
ASSiNArLIRA DA  -WA:  29/09/2023 e 02/10/2023, respectivamente. <AGA° GERENCIADOR: 
Secretaria de Assistericia Social, Direitos Humanos e Habitação. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses a  canter  da assinatura. respectivamente. A Ata comi os preços unitários e demais 
especificações encontrern-se disponibIlizadas para consulta, no Governo Municipal de 
itapipoca, Setor de LIcItaçaes. ltapipoca-CE,  lode  Outubro de 2023. Milena Elaine Campos-
Secretária Executiva da Secretaria de Assistencia Social, Direitos Humanos e Habitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NP 2023.10.09.1 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Melo Ambiente e 
Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna publico 
para conhecimento dos Interessados que sere realizado na sede do Setor de Licitaoão, 
certame licitatodo na modalidade Concorrência tombada sob o n' 2023.10.09.1, cum 
objeto a contratação de serviços a serem prestados na gestão completa do parque de 
iluminação pública (IP), abrangendo os serviços de manutenção, ampliação, reforma. 
melhoria e efidentização, por intermédio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilltação e 
Propostas de Preços mama& pare o dia 13 de novembro de 2023, is 09:00 horas. Maiores 
informações na sede da ComIssio, sito à Av. Leão Sampaio, ne 1743 - 23  ender  - Lagoa 
Seca • CEP: 63.040.000, Juazeiro do Norte/CE. das 08.00 is 14:00 horas ou pelo telefone  
¡SS)  3199-0363. 

GENILDA RIBEIRO OLIVEIRA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO 14° 2023.09.11.1•SRP 

A Ordenadora de Despesas de Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do 
Norte. Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais, torna público, pare 
conhecimento dos interessados, que fica Revogado o procedimento licitatdrio modalidade 

egio  nn  2023.09.11.1-5RP, o que faz com fundamento no  Art.  49 de Lei Federal ne 
3.666/93. Mais informações na sede da Comissão Licitação. sito na Av. Leis) Sampaio. rie 
1743 -  la  andar • Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do NorteXE, pelo telefone 
(8313199-0363, no horario de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo  e-mail:  
col@juazeiro.ce.gov.br..  

FRANClivICINES ROI.INI DE ALBUQUERQUE  

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÁO ELETRÔNICO 2023.09.05.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, coma público, pare conhecimento dos interessados, que  conduit:  
o julgamento final do Pregão Ne 2023.09.05.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - 
CEVEMA COMERCIO DE VEÍCULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA Inscrito 
no  CNN  n* 35.307.250/0001-53 classificacio(a) no lote 1 totalizando o valor de R$ 
627.800,00 (seiscentos e vinte e sete mil oitocentos reais). A empresa vencedora foi 
declarada habilitada por cumprimento integral is exigendas do Edital Convocatório. Mais 
informações no endereço eletrônico: blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil  (BU.).  Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-
0363. 

PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE LIRA 

Fes ilonoristass Dale sot oisilleado no ondsiaso 
letritressitt in.sov.hrjstitcaraosaidahool. cob *Ago 059020231011003X  

ISSN  1677-7069 Ne 195. quarta-feira. 11 de 0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCA 

AVISO  OE  LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23/2023 SM 

Pregão Eletrônico Ne 023/2C23 SrvIS 
O Município de  Axis,  por meio de sua Comissão 

Público, que realizara •Lickação, cujo objeto e aquisição de equipan ore • material 
permanente, destinados as Unidades Básicas de Saúde do Munlcipio de hicis. (Enleada 
parlamentar Ne da Proposta 10222.732000/1230-01), conforme termo de referência, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de  Sande.  Abertura: 27 de Outubro de 2023. 
is 09h5 Maiores informações e entrega de  editors  no endereço eletronico: 
wenvece.gov.br/licitações  e www.blkompras.org.br. 

iticasiCE, 10 de Outubro de 2023 
MARIA ELIZETE SILVA 

Pregoeira da PMJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 24/2023 - SMS 

Pregão Eletrônico Ne 024/2(123 - SMS 
O Municipio de Jucis, por  mere  de sua Comissão de Licitação. torna publico. 

que realizara ircitação, cujo objeto si aquisição de equipamento e material perrnanente 
destinados as Unidades Básicas de Saúde do Municipio de Jucás, (Emenda parlamentar Nt 
da proposta 10222.732000/1220-01). conforme termo de referencia. de Responsabrndade 
da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 30 de Outubro de 2023. as 091s. Marores 
Informações e entrega de editals no endereço eletrônico* wwwsce.gov.brilieitações  in  
www.blicompras.org.br, 

JucisICE, 10 de Outubro de 2023 
MARIA EUZETE SILVA 

Pregoeira dir Pki1 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS SP1  10/2023-5MIEOU 

Aviso do Resultado de Julgarnento dos Recursos Adnunisti ativos er,tolit o  
da Tomada sie Preços Ne 010/2023•SMI(OU. 

A Comissão Permanente de licltacões do Municiplo de kcas/CE., tona pubiros 
para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos Recursos 
Administrativos, contra a decisão proiatada por esta Comissão, que inabilitou as empresas: 
JMS Pajeu Construções Locações e Serviços LIDA, cofem Construções  Streams  Tecnologra 
Locações EIRELI - ME, Ranulfo Tomaz da Silva • RIS Engenharia. Elo Construções e 
Empreendimentos LTDA. dR Construtora LIDA, cujo objeto é a  connate*  de eiripreo, 
para prestskao de serviços de recuperação de Estrada Vicinal que liga CE 284 a Localidatie 
de corredores - Serraria - Jucás, conforme orçamento basico em Anexo. 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. De análise 
recursos administrativos 4 vista das normas estabelecidas no ato convocatória, na Lei 
Federal ne 3.666/93, esta Comissão decide pelo indeferimento dos recursos apresentados  
pries  empresas: Cofem Construções Serviços Tecnologia e Locações EIREU • ME. Ranuffo 
Tomaz da Silva - RIS Engenharia. ELO Construções e Empreendimentos LTDA,  dirt  
Construtora LIDA, e Deferimento do recurso apresentado pela empresa : IMS Pajeu 
Construções Locações e Serviços LIDA, declarada Habilitada  sera  fase de abertura de 
Propostas de Preços, que acontecerá dia 24 de outubro de 2023 ás Whs. Informamos, 
ainda, que os autos do processo licitatorio encontram-se com vista franqueada aos 
interessados no  Seto:  de Licitações na sede da Prefeitura Muntdpal de  Ards.  

lucas/Ce, 10 de outubro de 2023 
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA6 

AVISO DE LICITAC,A0 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na  14.013/2023-CP 

A Comissão Permanente  dc  Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanau 
torna público que is 09:00 Move) horas do dia 17 de novembro de 2023. na  sale on  
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida  Dorval  Tomaz de Souza Ne 150. 
Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá documento de habilitação e oropostas  IC  
preços, pare a realização de licitação na modalidade Concorrencia Pública. tipo menor  
prep  global, tombada sob o n' 14.013/2023-CP. que versa acerca da contratação 
empresa pare realização de reforma e adaptação do Centro de Abastecimento 
Farmacêutico •  CAF  do Hospital  Dr.  Asio Elisio de Holanda, Maracanati, Ceara. tudo 
conforme especificações  confides  no edital e seus anexos. oodendo ser O mesmo adquir ;do 
junto à Comissão Permanente de licitação no endereço já  mark,  a partir da pubiesoio 
deste Aviso. no horário de 03:00 As 14:00 horas. Maiores informações pelo tolelone (351 
3521.5163, bem corno pelo  e-mail  comissaolicitacao_sefin@rnaraoanaLsce.gov.br. 

Maracancrú-CE. 10 de outubro de 2025 
ODILON SALDANHA PINTO NETO 

Presidente de  CPL  2  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO  OE  UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 39/2023 

(13BMNET) 
Datas e horários (Hora de  Brasilia):  Micro do acolhimento: 11/10/2023. 084; sim 

de acolhimento e abertura das Propostas: 25/10/2023, 811; Inicio da Disputa: 25/10/2023. 
as 08:15h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 04 ambulincias simples remoção 
destinadas à  Sec.  de Saude. Modalidade: Pregão Eletrõnico Ne 039/2023 (8BMNET). VALOR 
DO EDITAL: Gratulto. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeito  Guido °stems. sin.  
Térreo, Centro, de 07 as 11h.. ou pelo  E-mail:  lkitacaomarco@gmail.com.  Marco-CE. 

Marco•CE, 4 de Outubro de 2023. 
JESUS DYEGO ARMANDO SILVA  

Secreted*  de Sadde 

Pitati I UNA MUNICIPAL Ut IVIUKKINHUS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 1010.01/2023 

O Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Morrinhos ronninica  
acs  interessados que no próximo dia 30 de Outubro de 2023, As 091130min, estare abrindo 
licitação na modalidade Tomada de Preços Ne. 1010.01/2023, cujo objeto é conti ate*, de 
empresa pare execução dos serviços de pavimentação no distrito de  Site  Alegre no 
Municipio de Morrinhos - CE, conforme PT 1075404-25. 0 editai completo estara 
disposição  epos  esta publicação no horário de 07h30m1n as 11h3Orron no entiereco da 
Comissão de Licitação, à Rua Jose ibiapina Rocha, S/N. Centro /Mornnhos • CE. 

Morrinhos - CE, 10 de Outubro de 2023 
JORGE LUIZ DA ROCHA  

306 Disaansinio stainsen digitaltsonse tonioims hoP ns Z.2M: RI)  q..,031. Infsossmosis C. Cho,o. Puis.5 • 



da Estagio e Terminal José de 
Alencar. A obra está orçada em 
R$i milhões e integra novo ter-
minal, iniciado em abril deste ano 
e que deve ser entregue em junho 
do próximo ano. 

A previsão é que as obras de 
urbanização sejam entregues em 
dezembro deste ano. O cenário 
preocupa comerciantes na re-
.gião. O vendedor  Igor Jonathan,  

comenta que as intervenções 
prejudicaram as vendas da loja, 
• pela falta de clientes. • 
• "Dificultou a passagem dos pe-

destres, alem doa veículos. Mul- 
• tas pessoas evitavam vir porque 

.• estava interditado. Afetou, prin-
cipalmente, a venda de varejo. A 
gente só quer que seja concluído 
rápido para a gente não sair mais 
prejudicado pelas vendas do final 
do ano", disse. 
.• A vendedora .leane Maria, 42, 
comenta que, apesar de perce-
ber uma melhoria na rua teme 
Intervenções impactarem no 
movimento das vendas. A preo-
cupação também ocorre pela 
'chegada do fim do ano e a região 
Anda está com "obras inacaba-
das". "E pedir a Deus que eles 
não parem", pontua. 

De acordo com o administra-
dor  Belie  Costa, 36, que possui 
renda direta do movimento do es-
tacionamento na rua 24 de maio, 
no trecho recentemente interdi-
tado, a sensação é de deiespero 
pela incerteza do Incr.() no local. 

"Vai ser impossível alguém 
querer vir estacionar nesse local 
que está cheio de obras. Eu es-
tou  sew  saída, a não ser aguar-
dar. A Prefeitura não deu uma 

• 

Informamos  quo  precisaremos 
elétrica. Durante o portado 
sSo extremamente nacassariOS 

ATENÇÃO, CLIENTE ENEL! . 
DESLIGAMENTO PROGRAMADO 

Interromper o fornecimento de energlo, no dia o horário ospecificados abehos parei.realizegeo da melhorias no rode 
do isolamento social para  canter  o avanço do coronavirus, estamos fazendo somente dedgamentos ernergencials que 

para evitar posslveis falhas no forneolmento de eneigla de nossos cllentes. 

F: ,., +11[1'2023 
, .!Endor. 

-. .; , . N D ,',iaj 

'f,1:- . 
11:05 as 1006 Rua 0101'Canjubto Novo MonduMm - Novo Mondubim 33548390 

11:05 as 10:05 Rua  All  Lobo,  Rug  Brumado. Rua Comsio,de  Made,-  Parque Santa R 33548399 

11:05 As 10:06 Rua 0004  °Want°  Jardlni das Piores. CanIndizinha , 3354(1399 

1105 is 1005 

08:30 2:0-6 

Rua Rua  Shin°  Rua  &wade  • ite Santa Rosa 

Slito L alltdia  

3354830 

3348579  

08:30s-i oo z 

00:00 es 12:00  

Vila C '•elkt8 • ..  li . 

Prop Raimondo  Alooforado •• 33640585 

33480370 

08:00 As 12:00 Rua Francisco  Solana  Coniairo -854 Stateus' 33540585 

08:00 de 1240 Rua 09 Francisco Lopes Carlos a-. Cachoetra de Pasta . . , 335406135 

08:00 As 12:00 Rua'07 Francisco de Assis Pereira Q. Travessa Babsta Marreiro- Alto Guaramiranga 3354088i 

08:00 as 12:00 Rua 05 José de Azevedo Cruz Q, Rua Vereador Elizeu justa.- Alto Guaramiranga 33540586 

08:00 as 12:00 Rua 01 Pedro do Alcintara MagMhaes Cji.Rua 09 Colinas. Alto Guayana/0ga 33540505 

08 00 as 1260 Rua 0029 de  Juts°  - Centro 93540565 

08:00 es 1260 Rua José Veloso  Jack  Rua Raimundo Alcoloracla, Rua-Ver - Alto Guararniranga 33540585 

08:00 As 12:00 Povoado $60 Pedro, Povoado Vila Medeiros - Distrito Monte Alegre 33517469 

08:00 ris 12:00 Povoado Pitombeira • Distrito Salitre 33517409 

08:00 As 12:00 Povoado ÇameBba, Povoado Santa Luzia I..-  Sao  Serafim n 33517409 

08:00 as 12:00 Rua 02 Segunda Etapa, Rua Jose Pereira do 0,  Roe  08 -Alto Guaramiranga 33540585 

08:0054 17:00 Fazenda Panda°, Povoado  Salk,  II, Povoado Jutiala, Povoado Riacho do Garrote - Distrito Manto Alegre 33517409 

08:00 As 12:00 Povoado Agrovlio Agudo Sousa - Distrito  Tartaric*  • , 33517409 

08:00 is 12:00 Rua Manoel MeSsias de Freitas, Rua Raimundo Alcoforado - Alto GunramIrango - ..,----_  33540585 

08:00 is 12;00 -  •  Rua Pedro da lcantara MagathSes - Alto Guaramiranga 33540585 

08:00 As 1260 Travessa Adur • Matadouro 33540585 

1260 As 17:00 

.._ --...'' :r.f.IWP-';'.''..ftl!&•¡!.'ef':::;..AFRi. •• = 1,:'-a-e,'" ... ' 
SifloBdira 11.8 • alra, S • kagoaSeca, Sfillis  MPS°  - Roraima 

,t-i • 
33540835 

12:00 as 1700  Salo  Calttairo - LiteSedt.. - . .S. - . • 0540835 • 

12:00251723 Sitio Cantinho-  Ban*  • - •• 93540035 . 

12:00 ila 17:00 
. .r•i....'•.i",.',.., i',“ 
08:30  Ss  12:00 

Sitio Urnburaba - C4Milio tt 

.''''',574!i"-, . . '.- '' ,r • ' 7.1::etit•;ArAgtiqr '' 
SIllo a Pda -  Zane Ruud  

33540835 

33480347- 

0810 4.12:00 Rua Riacho do  Sanwa  - Jaguadbara 33480347 

05:30 as 12:00 
1-  

30  its  1208  
.....l • ' 

09:15 as 1346 

8100 Olho fY Estrada 05985 CS 3itio Olho D' ua - J ri.. a 

'''''''. 1, .- • -733•IFF '•',. 11.42' '- 
Seto - ' 

.F•l_ 
Pavoado Jurama - • . . 7 .. , 

33480347 

1825 

0915 Si 13:38 

08:305413:30-  
.. ' 

08:00 as 12:00  

.,., 
81148antio Clara - Povoa • ilu . • . 

Sub ruzInha 4  Samaras' ,, . 

• 
 Sear  Barra Verrbelho • 

23801825 

39512823 . 
7.".;V:•::,•-•  

13:004 17:00  " -”.  3 - -i 745 

19:00 as 17:00 
DIsirltoCroata -  Croat* . 
Rim Allo Nack Rua AblemloClivelra - BalnatIno • 33502745 

13:00  Mt  17:00 Rya  Flaunt*  Mudo ArligiliN Rua Jose do Alonear • Centro 33502745 

13:00 es 17;00 Rua Maria Jose  Verne.-  Arararinba 33502745 

13:00 itts 17:00 Tmvessa Antardo de Oliveira - Centro • 33502745 

IllieNkTES,•-•'..L Ma ----Te',',,,, 't,) aillitalkiiiPitliaRlif04.7.4  
4azancoommowaiwor  

WW• W,.0POVO;Õ0M.13R •:.‘J 
• Olj A R R A 

,011TtilE7A -.r. tiara, ;,••14:tifi0U1I,.18120 OE 023  li  
if"o '16:11.0 .6.t.tult.'emo o No,ana iidc Mil R21141i

3
Nrii:ANd IA UA i6A it' 

027/2023/SRP:18,611/2023 A1868/2024 Cratude-CE, 10 dnOutobro do 20 .  

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL De FRECHEIRINHA, AVISO DE pcnAçAo - 
TOMADA DE. PREÇOS N° PMF•111023•TP01 - 0 PresIdonte da 'OPL da Profoilura Stunicipal de 
Frecheirinha  toms public°  para oontsedmanto dos Interessedosque rani reafizarLidtaçaona Modaildado 
Tomada de Preços. tombado sob o hl• PME-111023-TPO I ,  tondo  rsuntiOhjold a Rovitonze Odo da Praça 
Jose Hardi do MunIcfplo do Frocholdnha/CE, conformo  prolate basic° am  Anasomo Edital. A 
Sessik do Abertura  surd  matizada as 058 do dia 31 de Outubro de 2022, na Salado:Sessaes da 
CoMisetio atinado a Rua  Joaquin)  Pereira, N° 885,.  Sarno  Centro, CEP.: .62.340-000, Município de 
Fraclielrinha•C E. 0 Edital na integra podoniSer odefdrido no andereço acima mencionado, re3Mirdr6 da  
OM  ito 12h. Fone: (88)36551200.  Bone  alto Lustriate Siquoira Lolola-  President°  da  CPL.  , ' • • 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE1PU -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS 
DE PREÇOS  - CONCORRENC1A PUBLICA•N° 0112023CPINFRA - A Cornissfy do UellacSe da 
Prefeitura Municipal de Ipo/CE, torira pabilco  quo  110  dig  16 deOutubni tkr 2023, As 15h, niStilada 
Comissán de LiCita90, localizada.,na Praça Abel° Martins, S/N°•:COntrd?lp,triCE; realizará Sasstio pare 
Abertura dos Propostas do -Preços aas amprosav Habilitadas ,:na l•COnourrênola PablIca N° 
01120230PINERk,  qua tern  cumo:OBJETO a ContrateçAo - do pessoefnadice  pars  - prastapao dos 
serviaos do limpszapirtillari er  ablate  de rnalfluoirselldos na  Area  urbana da *ire aistataido MunIcinto 
de tpu, conforme projeto basicalAnexol do  East.  Ipu-CE;99 de Outubro d82093. Franoiscri ..Yeemar 
Pereira Peres.-PrecIdante datomIsseo do Li citsclio.- • • - • , . 

• 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURAMUNIOIPAL  OE  IRACEMA  -WOO  DE LICITAÇÃO-PREGA0 
ELETRONICO ér° PE-03212023 4r3tijoto: Aeulalstko da eqpIfiliniéntas a material '  permanent°  
dosanitda a  trail  utinCital  die  betvaa a sorvIcos de sa  aria  praaradipr nri'Hosplial Manlcipal  Mena  
Roque•ito,Macadõ. de reOpopsabladade da SocroOpido SaildoIlo ,Munielplõ• de .1raltama.  Tipp: 
Manor "reed  .(00oba.0.iPamia da131sPute:  Abort°.  e Pechadd. A Crirnissk de PraglocOrhunrce  ape  
IntereSrledos queaEntrego desPropostas Coniarizialidanso4 014 o dia 20de Cnitiarrode-2023, as 08h 
floraria•do Brasflia). •01 Edtal  °Millis °Moe'  -nos Sitios: bapidlig. •  pp (loud-  do .reatiz;000 do 

das Cliaaas.0avalcan•  eFemandos- Progoelro. • - 

ESTA1:30 DO CEARA - PREFEOURA MUNICIPAL DE MARCO-4880 DE LICITAO.AEDITAIDE 
PREGÃO ELETRONico te 039/2023 (BBMNET) - Dates o hdratiosAliors de dank»:  Inicia do 
acolhimento: 11/10/2023. 08M"Finide acolhimeiito e a beriura das Pfunostas: 25/1012023-.811;  Inlet°  da 
Disputa025110/2023j As 08: 16h, OBJETO: Ragielqicla Preços para aqtésiOrlo de 04 airbdiSrielasi Simples 
ramocrilo,dostinattaa. A Soo. de  Sande.  VALOR DO EDITAL:  Gonna°.  INFORMAÇOES: Profaltura 
MunIcipal, Av. Prolano  Guido  Oeleidd, eln,  Terms,'  Centro, 'dil-'0*/ as-1 th.,  on Oak) E-mail:  
eclici000nuero@gmail.com. Marco-CO, 04/1012023.  Josue  Oyfrpo Armando Silva,  Secreted()  da 
Saúde. . 

3.0 - t ornissão Petinanaotudn 
Ucitoçéo do Prefeltura Municipal de  piquet  Carneiro lama público o Resuitadoda Hobilitaçfurrelativo ei 
Conoorrencla N°202367.0461,  cop  OBJETO ri: Contrehytio de orefiresa  name  oxecuc8o dos servIges 
de Revestimento PrImarlo do EstradasVicinais  am  diversas locaildades no municIplodePiqUelCarnairo - 
CE,  (OP  1074730,5WConvenio 910874), da interesso da Secretaria Munldpal do infraestrutura e 
ReOunsee Hídricet.iPRZISAIL.,,HAOILATeri-  -  PODIUM  EMPREENDIMeNTOS • LTDA EPP, 
ELETROCAMPO SERVIDOS E C13 NSTRUCO 8 LIDA, VIU CONSTRUÇÕES E BEFtVIGOS EIREL1 
EPP, -PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. MEDEIROS: CONSTRUCOES E 
SERVIDOS '1„/DA•101E, P. D ROCHA•PORTE  JUNIOR  CONSULTORIA EIERVICOS•ME,  STAFF  
CONSTRUDOES EDIFICAC  SS  E SERVIÇOS  imomuAltios LIDA,  YAP  CONSTRUCOES LIDA, 
SARAIVAEMPREENIMMENTO0g‘sERvIco6 EIREL4IECIACONSTRUCOES e•setviços LTDA, 

. ALPH,14,,,CQNSTRUÇÕEW LIDA, 00$.: A empresa CONSBRAL CONSTRUÇÕES E 
EMpREENDJMENTOS LTDAambeientou a Cpuidna do DébtrosTrabalhletasCNDVENCIDA;casoloye 

• vanoadbia; porai filar  ail  SWEPP tera o razoCia 5(chico)dias  Stela  pare apreSentarninilidivadentro 
• dawiduto. getagm 1 • :lab ()Jos:,  TrIOCAçOgs E CONSTRUÇOES.PINHEIRO  

LIDA '6noenliet.cilraiirir as - gi 1 e do edltal ZOoretite.. 'to item: 5.1.1.6.- OLIAL1FiCA 0 
EC01:4 micoNffi fIcEIRA SubItem 5.2 (Carlidtio de Paleacht oorppraso de veliderairvenaido):-  RP:  
cosTA:ONVROgões E PRESTADORA DE ssavi000 EIRELL liar riko cuitprif asaxIgancies do 
odilarniforentaao  !torn:  5.1.i .0 - gunuFicapAo ECONOMICO.FINANCEIRASubliom 5:2 (;ortkigo de 
Feikelitecan

,
Vio de validade vanoldo); como tambemaditem 6.1.1.4.1,CAPACIDADE•TECIIIC0.-- 

PROFISSION . L. s ubilein 3.1: META EMPREENOIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE  MAD  DE 

r

OBRA EIREU ' E, por nk)  tannin  as  exigencies  do  edit& referents  ao Km 5.1.1.4.1-CAPACIDADE 
TECNICO-PROFISSIONAL, subitom 3.1; F VICENTE P FILHO ME, i)ar ntio cumptir as exlatnclas da 
adItal niferente ao item 5.1.1.4.11-CAPACIDADE TECNICO - PROFISSIONAL, subirem 3,1: IPN 
OONSTRUCOES E SERVIÇOS E.IRELI•ME, (for nitocumper as exiggoclas do sailairererente  ea Rain  
5.11.0•CAPAÇIDADE TECNICO - PROFISSIONAL, stIbilern 3.1,  lambent  nSo cumpriu  coin  a 
edgencia do Subilam 15; M5 oaNsTRuToRAE SERVIÇOS URBANOS EIRELI ,".por nSo cumprir as  
exigencies  do titlita)  retardate  ao item 5.1.1.4.14APAcioweleamco -PROFISSIONAL, suoldrin 3.1; 
ELO'CONSTRUCOESE 8MPREgNDIMENTOS LIDA, por nhoriumpdr as Di:Wane/as do  WADI  rofemnte  
ad  item 5,11 .4,1•CAPACIDADETECNICO - PFt0FISSIONAL, aublem 3.1;•BARIBOSACONSTRUCOES 
E SERVIÇOS LIDA,  corolla comma  as ainganciair arr odltal  referent° ad  dam 511 .4.1.:CAPAQIDADÈ E CNICO- PROFISSIONAL. subitem 3.1, nBoodinpriuo  Sent  6.1.1.6 -al.kwricAçAo  ECONOMIC°.  
-INANCEIRA Subilein 5.2 (Çettldno de Faltncia tom prazo de traintridrr vencido); PRO  LIMPEZA 

TWIçoS E CONSTRUÇOES LIDA, par ntio  %murk  as exIgénzias  du  erlItal.n*ronto  -au heel  
5.1.1.4.1 -CACIDADE,TECNICO ... PROFISSIONAL, 'subitem 3.1. nde'cumixiii o Nora 5,t1.0 -'
aUALIFIcA iko ECONOMICD.FINANCEISASubliam 5,2 (Cerlidão de  Pal ci - - _ -. iklado 
vencido): FF EMPREENDIMENTOS E fil_WCOS LIDA, por. rdio cums i i - -;pi-L.• tal  
referent°  ao  Writ  6.1.•4•1•CAPAQMOgT8CNICO-• PROFISSIONAL  sub I, 4..V i‘,74 
50:1,6- otmuncp, oEÇONOMICOPINANCEIRAStibRom 5.2 (C 
vNidette voncido); A UM-  cousraucoes E INCORPORAIÇÕES L rill du  
moonoas do  appal  referente aaltem 5.1.1.8 - QUALIFICAQA0 EGON ia .  
5.2 (Certidan de RIM  ado  oam pro.w.do  valldodo vencli16). A Contissgo  Info  rn , 

• as  altering  16onloos para a aredsho da documanter,Ao. 0  Rowed°  ooMpl .. 
sobre a ImnlmlIilao/tmviIdultaq54 doe ompresas orniontrace diaponfv, e 
elotriatiins: i'Mr. r ..riltte kovvr.datOmunickkols.Ankartag  el  i  art abarto%os 
prozos dora rerens ' rola  vas ft mutton:bode imbilaocaaaposaputilcacéad • • o, mi. lerd)Wile  
art.  109. I `a' de  Lai  8.808191  Piquet  Carnairo-CE, 11 de Oulabro de 2023.  Franc ca Yara,euCia  
Barb  os a LIMo-Preeldento da Congeslio de Liellacao. '• '" " 


	Page 1
	Page 2

